
AVU-2855/2019 

SMLOUVA O DÍLO MEZI AVU V PRAZE A ZHOTOVITELEM 
NA ZHOTOVENÍ POZEMNÍ STAVBY OBNOVY ŠKOLY ARCHITEKTURY 1/2 

 

 

DODATEK Č. 2 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ke Smlouvě o dílo na provedení stavby 

„AVU - Rekonstrukce Školy architektury“ II. etapa - restaurování fasádních omítek včetně dodávky a 
montáže klempířských prvků 

[ev. č. zakázky EDS 133D21B006905] 

Smluvní strany 

Akademie výtvarných umění v Praze jako Objednatel 
sídlo: U Akademie, 170 22 Praha 7 bankovní spojení:. číslo 

účtu:IČ: 60461446 DIČ: CZ60461446 

zastoupen: kvestorem zmocněným jednat o věcech smlouvy v záležitostech provádění díla 
a 

ARCHETYPA s.r.o. jako Zhotovitel 
sídlo: Kapitulní 103/19, 25262 Únětice 

bankovní spojení: Václavské Náměstí 42, Praha 1 číslo účtu: IČ:27872548 

DIČ: CZ 27872548 

Zastoupen: jednatelem společnosti 

zmocněným jednat ve věcech smlouvy v záležitostech provádění díla 

ČI. I 

Obě smluvní strany se shodují, že řádné ukončení stavebních prací prováděných v souvislosti s II. etapou obnovy objektu 

Školy architektury Akademie výtvarných umění, a jejich vyúčtování bude provedeno v souladu s dotačními podmínkami 

vydanými Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Protože však s ohledem na charakter prováděných prací a na 

charakter stavby - významné nemovité kulturní památky, i nadále plnící původní účel vzdělávacího zařízení - nelze 

vyloučit nezbytnost dokončení některých prací souvisejících s případným odstraněním dílčích zjištěných vad a nedodělků, 

sjednaly obě smluvní strany následující dodatek. 

ČI. II 

V souladu s čl. I tohoto dodatku se dosavadní ustanovení čl. 12. odst. 12.1 bod 12.1.4 ruší a nahrazuje novým zněním 
takto: 

12.1.4. Smluvní strany sjednávají, že veškeré účetní operace související s touto zakázkou budou ukončeny nejpozději k 

datu 31. 12. 2019. V případě, že se na stavbě vyskytnou dílčí vady a nedodělky, zavazuje se Zhotovitel 

dokončit tyto již účetně uzavřené a vypořádané práce nejpozději do 30. dubna 2020, a to v souladu s 

ustanovením čl. 15 odst. 15.4 a tak, aby nebyla narušena výuka.  



AVU-2855/2019 

2/2 

SMLOUVA O DÍLO MEZI AVU V PRAZE A ZHOTOVITELEM 
NA ZHOTOVENÍ POZEMNÍ STA VBY OBNOVY ŠKOLY ARCHITEKTURY 

 

 

ČI. III 

Obě smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením čl. I tohoto dodatku se čl. 15 doplňuje o nový odstavec 
15.4 tohoto znění: 

15.4 Nesplní-li Zhotovitel závazky plynoucí z této smlouvy v souvislosti s ukončením a předáním díla, zejména 

neodstraní-li řádně dílčí vady a nedodělky, budou-li zjištěny a vyskytnou-lí se, a to nejpozději do 30. dubna 

2020, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové dohodnuté ceny díla. Toto 

ustanovení není na překážku odpovědnosti plynoucí ze závazků z poskytnuté všeobecné záruky za vady plnění 

v souladu s čl. 22 této smlouvy. 

Čl. IV 

Veškerá další ustanovení této smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

Čteno a podepsáno v Praze 

 

 


